PAGE
4

	ỦYBAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	           (((

Số: 101/2000/QĐ-UB
	(((((((
 Quy nhơn, ngày  18  tháng  12  năm 2000

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống AỤDS

và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và ỰBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 61/2000/QĐ-TTg ngày 05/6/2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập ỰB Quốc gia phòng, chống AỤDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm;

- Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh, Chánh Văn phòng H§ND và ỰBND tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

§iều 1: Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống AỤDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm của tỉnh trên cơ sở hợp nhất các Ban chỉ đạo: Ban chỉ đạo phòng, chống tệ nạn xã hội; Ban chỉ đạo phòng, chống ma túy; Ban chỉ đạo phòng, chống AỤDS và Ban chỉ đạo thực hiện Nghị định 87/CP của Chính phủ.

Ban chỉ đạo phòng, chống AỤDS  và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm gồm có:

1- Trưởng ban: Ậng Vũ Hoàng Hà, Phó Chủ tịch ỰBND tỉnh

2- Các Phó Trưởng ban:

  - Ậng Chế Trường, Giám đốc Công an tỉnh

  - Ậng Trần Quốc Tế, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

  - Bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Giám đốc Sở Ị tế

  - Ậng Văn Trọng Hùng, Giám đốc Sở Văn hóa và Thông tin

3- Các ủy viên thường trực:

  - Ậng Nguyễn Trung tâm, Phó Giám đốc Công an tỉnh

  - Ậng Nguyễn An Pha, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thông tin

  - Ậng Nguyễn Khắc Thành, Phó Chủ tịch ỰB Phòng chống AỤDS

4- Các ủy viên:

  - Ậng Trần Văn Qúy, Phó Giám đốc Sở Giáo dục - §ào tạo

  - Ậng §ặng Văn Hùng, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá

  - Ậng Lê Văn Tâm, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và §ầu tư

  - Ậng Nguyễn Thanh Tùng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp

  - Ậng Bùi Quốc Hồng, Phó Văn phòng H§ND và ỰBND tỉnh

  - Ậng Lê Văn Tô, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc và Miền núi

  - Ậng Nguyễn Quang Hồng, Phó cục trưởng Cục Hải quan Bình §ịnh

  - Ậng Trần Văn §ược, Chỉ huy trưởng BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

  - Ậng Vũ Hồng Thế, Phó Giám đốc §ài Phát thanh - Truyền hình

Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

- Ậng Hoàng §ồng, Phó Chủ tịch ỰB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Ậng Lê Kim Toàn, Phó Bí thư §oàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh

- Bà Trần Thị Kiều Hương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Ậng Nguyễn Văn Bằng, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

§iều 2: Ban chỉ đạo phòng, chống AỤDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm là tổ chức liên ngành, có chức năng giúp ỰBND tỉnh trong việc chỉ đạo, phối hợp công tác phòng, chống AỤDS, phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm và thực hiện Nghị định 87/CP của Chính phủ.

Nhiệm vụ cụ thể của Ban chỉ đạo:

1- Xây dựng các chủ trương, chương trình, kế hoạch phòng, chống AỤDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm và thực hiện Nghị định 87/CP trên địa bàn tỉnh.

2- Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra và đánh giá hoạt động của các sở, ban, đoàn thể xã hội; các huyện, thành phố trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ về công tác phòng, chống AỤDS, phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm và thực hiện Nghị định 87 của Chính phủ.

3- Tổ chức sự phối hợp các sở, ban, các đoàn thể và hướng dẫn chỉ đạo việc lồng ghép, phối hợp các chương trình, kế hoạch và nguồn lực của công tác phòng, chống AỤDS, phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm và thực hiện Nghị định 87 của Chính phủ theo những yêu cầu, mục tiêu chung.

4- Tổng hợp và định kỳ báo cáo ỰBND tỉnh tình hình thực hiện công tác phòng, chống AỤDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm và Nghị định 87 của Chính phủ.

5- Chỉ đạo các hoạt động hợp tác quốc tế trong lĩnh vực phòng, chống AỤDS, phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm và những nội dung có liên quan đến Nghị định 87 của Chính phủ.

§iều 3: Bộ máy giúp việc cho Ban chỉ đạo phòng, chống AỤDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm có bộ phận thường trực gồm Trưởng ban, các Phó Trưởng ban, các ủy viên thường trực có trách nhiệm thay mặt Ban chỉ đạo chỉ đạo, giải quyết công việc hàng ngày của Ban chỉ đạo.

Văn phòng Thường trực phòng, chống ma túy đặt tại Công an tỉnh (Văn phòng Công an tỉnh) trên cơ sở Ban Thường trực phòng, chống ma túy của tỉnh trước đây.

Văn phòng thường trực phòng, chống AỤDS đặt tại Sở Ị tế. ỰB Phòng chống AỤDS của tỉnh có trách nhiệm bàn giao nguyên trạng (con người, tổ chức, tài sản hiện có) cho Sở Ị tế để quản lý.

Văn phòng thường trực phòng, chống tệ nạn mại dâm đặt tại Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Văn phòng thường trực 814 thực hiện Nghị định 87 của Chính phủ đặt tại Sở Văn hóa và Thông tin trên cơ sở của bộ phận thường trực của Ban chỉ đạo 814 trước đây.

§iều 4: Trưởng ban Ban chỉ đạo phòng, chống AỤDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm tỉnh ban hành Quy chế làm việc, cơ chế điều hành và mối quan hệ giữa các thành viên Ban chỉ đạo, giữa Ban chỉ đạo tỉnh với Ban chỉ đạo các sở, ngành, địa phương nhằm đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ sự chỉ đạo thống nhất từ tỉnh đến cơ sở.

§iều 5: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế các quyết định: Quyết định số 2921/Q§-ỰB ngày 09/12/1996 của ỰBND tỉnh về thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tệ nạn xã hội; Quyết định số 104/1998/Q§-ỰB ngày 20/11/1998 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống ma túy tỉnh; Quyết định số 970/1998/Q§-ỰB ngày 01/4/1998 của ỰBND tỉnh về việc bổ sung và kiện toàn ỰB Phòng, chống AỤDS tỉnh; Quyết định số 17/QĐ-ỰB ngày 06/01/1996 của ỰBND tỉnh về thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Nghị định 87/CP và các quyết định liên quan khác của ỰBND tỉnh Bình Định.

§iều 6: Chánh Văn phòng H§ND và ỰBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch ỰBND các huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại §iều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                 CHỦ TỊCH

- Như §iều 6

- TT Tỉnh ủy

- TT H§ND tỉnh

- Tòa án nhân dân tỉnh

- Viện Kiểm sán nhân dân tỉnh

- Các sở, ban, ngành tỉnh

- ỰBND các huyện, thành phố

- Lãnh đạo VP + CV

- Lưu VP, K3.

                                                                                        Mai ái Trực